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در نشست خبری مدیرعامل فولادمبارکه مطرح شد

یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

نشست خبری مدیرعامل فولادمبارکه، روز 
چهارشنبه 23 بهمن‌ماه با حضور 56 رسانه 
استانی و کشوری در محل برگزاری 
همایش‌های کمیته مدیریت شرکت 

فولادمبارکه برگزار شد.
در بخش نخست این نشست، مدیرعامل 
فولادمبارکه ضمن قدردانی از زحمات 
خبرنگارها و رسانه‌های استانی و کشوری 

توضیحات مبسوطی ارائه کرد.
مهندس  »عظیمیان«  گفت: فولادمبارکه 
بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی 
تخت در خاورمیانه و شمال آفریقا با سهم 
بیش از 50 درصدی در بین شرکت‌های 
بزرگ فولادسازی کشور و سهم 22درصدی 
در MENA )خاورمیانه و شمال‌آفریقا( است. 
گروه فولادمبارکه با بیش از یازده میلیون 
تن آهن اسفنجی در سال بزرگ‌ترین 
تولیدکننده آهن‌اسفنجی در جهان است. 
ارزش فعلی گروه فولادمبارکه معادل 
840،000 میلیارد ریال است. این شرکت 
در تولید ناخالص داخلی )GDP( سهم 
یک‌درصدی و در تولید ناخالص داخلی 
بخش صنعت سهم 5درصدی دارد. در 
زنجیره تأمین گسترده فولاد مبارکه نیز 
2800 تأمین‌کننده خدمات و کالا با حدود 

80 درصد ساخت داخل حضور دارند.
شبکه گسترده مشتریان شرکت شامل هزار 
کارخانه و کارگاه به‌طورمستقیم و سه‌هزار 
کارخانه و کارگاه به‌طورغیرمستقیم است.

مدیرعامل فولادمبارکه با بیان این‌که این 
شرکت تنها دارنده چرخه کامل تولید فولاد 
در کشور است گفت: معادن سنگ‌آهن، 
فراوری سنگ‌آهن، گندله‌سازی با ظرفیت 
12.5 میلیون تن، احیای مستقیم با 
ظرفیت 12میلیون تن، فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم با ظرفیت 10.3 میلیون 
تن، خط نوردگرم با ظرفیت 6.5 میلیون 
تن و خطوط نورد سرد با ظرفیت دو 
میلیون تن، واحد گالوانیزه به ظرفیت 200 
هزار تن و خطوط تولید رنگی و قلع‌اندود 
هریک به ظرفیت صد هزار تن از مهم‌ترین 
حلقه‌های این زنجیره هستند. وی از 
مجتمع فولادهرمزگان جنوب، صنایع 
معدنی فولاد سنگان، شرکت‌های ورق 
خودرو وسفیددشت‌چهارمحال‌وبختیاری 
فولاد امیرکبیرکاشان، شرکت تأمین و 
توسعه‌زیرساخت‌های شرق ایران، شرکت 
فنی مهندسی فولادمبارکه، شرکت 
بین‌المللی اتوماسیون و سیستم‌ها ایریسا، 
شرکت فلز تدارک، تارا استیل،شرکت 
تامکو، باشگاه فرهنگی-ورزشی فولاد 
مبارکه سپاهان، هلدینگ فولاد 
متیل،هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولادو 
هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و 
فلزات به‌عنوان شرکت‌های گروه فولاد 

مبارکه نام برد.
او در ادامه با اشاره به عملکرد فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد سبا در 10 ماه نخست سال 
98 گفت: به‌رغم همه مشکلات موجود و 
همکاری با سازمان‌های برق و گاز در فصل 
سرد سال، همچنین با توجه به کمبودهایی 
که در حوزه سنگ‌آهن داشته‌ایم 
خوشبختانه با تلاش جمعی کارکنان نتایج 
ارزشمندی به دست آمده است که برخی 
از آن‌ها در حوزه‌های مختلف عبارتند از: 
در تولید گندله و آهن اسفنجی به‌ترتیب 
89 درصد و 95درصد برنامه شرکت 
تحقق یافته است. در تولید تختال با رشد 
یک‌درصدی نسبت‌به مدت مشابه سال 
قبل 112 درصد برنامه و در تولید کلاف 
گرم با رشد 3درصدی 101درصد برنامه 
تحقق یافته است. همچنین در تولید کلاف 
سرد سخت با 3 درصد رشد نسبت‌به مدت 
مشابه سال قبل صددرصد برنامه، در تولید 
محصول قلع‌اندود با 9 درصد رشد 105 
درصد برنامه، در تولید محصول گالوانیزه 
و رنگی به‌ترتیب 98 و 96 درصد برنامه 
و درنهایت در حمل محصول به مقصد 
مشتریان با رشد 17 درصدی نسبت‌به 
مدت مشابه سال قبل 109 درصد برنامه 

سالانه شرکت در این حوزه تحقق یافته 
است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به آثار اشتغال‌زایی گروه فولاد مبارکه 
تصریح کرد: جمع کل اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم در گروه فولاد مبارکه 350هزار 

فرصت شغلی است.
مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه با اشاره به نقشه 
راه توسعه ظرفیت 
گروه فولادمبارکه 
گفت: فولاد مبارکه در 
سال 1372 کار خود 
را با تولید 2.4 میلیون 
تن آغاز کرد و در ادامه 
این راه موفقیت‌آمیز 
با ایجاد واحدهای 
جدید در جنوب 
کشور، حفظ سهم 
50درصدی خود در 

تولید فولاد کشور و دستیابی به 25 میلیون 
تن فولاد را هدف‌گذاری کرده است.

مهندس عظیمیان، با اشاره به حجم 
فروش داخلی و صادراتی فولاد مبارکه در 
سال‌های اخیر گفت: از ابتدا تاکنون حدود 
105 میلیون تن محصولات فولادمبارکه 
در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش 
رسیده است. این درحالی است که از ابتدا 
تاکنون حدود 20میلیون تن محصولات 
فولادی تخت به مقاصد موردنظر صادر 
شده و بیش از هشت میلیارد دلار برای 

کشور ارزآوری داشته است.
وی با اشاره به بازار مصرف محصولات 
فولادمبارکه در سال 1398 افزود: 
33درصد محصولات فولادمبارکه 
به صنعت لوله و پروفیل، 9درصد به 
خرده‌فروشی، 5درصد به صنعت 
حمل‌ونقل، 7درصد به شرکت‌های 
تجاری،4 درصد به صنایع لوله‌های اتصال 
سیالات، 3درصد به صنایع لوازم‌خانگی و 
2 و 10 درصد به صنایع بسته‌بندی و سایر 

صنایع اختصاص یافته است.
او با اشاره به میزان برداشت آب فولادمبارکه 
از رودخانه»زاینده‌رود« گفت: فولادمبارکه 
از ابتدای بهره‌برداری، مصرف بهینه آب 
را در تمام خطوط تولید خود در دستور 
کار قرار داده است؛ تاجایی‌که توانسته 
مصرف ویژه آب را از 4.2مترمکعب بر تن 
تولید سال 1391 به 2.7در سال جاری 

کاهش دهد.
در نتیجه این تلاش‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها 
در سال 2018 فولاد مبارکه به‌عنوان 
قهرمان کاهش مصرف آب در بین 

فولادسازان جهان معرفی شد.
مدیر عامل گروه فولاد مبارکه در ادامه،اهم 
فعالیت‌های معاونت بهره‌برداری شرکت 
در 10 ماه نخست سال 1398 را به این 
 APS شرح برشمرد: تولید انبوه تختال
X60 )گرید جدید ورق گرم مخصوص 
گازترش(؛ طراحی و تولید 6 محصول 
جدید )تختال گازترش، کلاف گرم 
18HMN5 )کلاچ‌خودرو(، کلاف سرد 
)کورتن( مخصوص کانتینرهای حمل 
دریایی، فول‌هارد تسمه‌های بسته‌بندی، 

کلاف اسیدشویی SPFH590 )رینگ 
خودرو(،کلاف گرم )لوله آب(؛ تولید دو 
تیپ ورق مخصوص بدنه لوازم‌خانگی با 
تأیید مصرف‌کننده؛ رشد 25درصدی تولید 
ورق با ضخامت دو میلی‌متر در فولاد سبا.

اهم فعالیت‌های معاونت فروش و بازاریابی 
فولاد مبارکه در 10 
ماه نخست اول سال 
1398 بخش دیگری 
از سخنان مدیرعامل 
فولادمبارکه، در این 
نشست خبری بود.
وی در این خصوص 
یل  تحو : د و فز ا
6454 هزار تن 
فولادی  محصولات 
از ابتدای سال با رشد 
15درصدی نسبت‌به 
مدت مشابه سال 
 1.2 قبل،تحویل 
میلیون تن محصولات فولادی در بازارهای 
صادراتی از اول سال با رشد 59 درصدی 
نسبت‌به مدت مشابه سال قبل و ثبت 
1500 هزار تن سفارش محصولات ویژه 
و با ارزش‌افزوده بالاتر در انواع محصولات 
تولیدی شرکت )52 درصد رشد نسبت به 
سال قبل( از عمده‌ترین فعالیت‌ها در این 

حوزه بوده است.
مهندس عظیمیان، از راه‌اندازی پروژه‌های 
بازیافت حرارت از نیروگاه گازی با افزودن 
ریکاوری بویلر )HRSG(، احداث دو 
دستگاه غبارگیر واحد احیا مستقیم در 
‌ناحیه آهن‌سازی، احداث پست‌های
 kv 63 و kv 400 سایت شهید خرازی، 
افزایش مسیر ریلی درسالن‌های D2 و 
D3 خطوط نهایی نورد سرد و مسیر ریلی 
نقطه بارگیری سالن E نورد گرم به‌عنوان 
عمده‌ترین اقدامات معاونت اجرای 

پروژه‌های فولاد مبارکه نام برد.
وی اهم فعالیت‌های معاونت تکنولوژی 

فولادمبارکه در 10ماه 
 1398 نخست سال 
فولادمبارکه را این‌گونه 
برشمرد: بومی‌سازی 
حدود 80درصد قطعات 
و تجهیزات موردنیاز 
خطوط تولید؛ بومی‌سازی 
997 قطعه و تجهیزات 
استراتژیک )جلوگیری از 
خروج حدود 10میلیون 
یورو(؛ ساخت دستگاه 
پیچش گرم با نرخ 
کرنش بالا جهت طراحی 

محصولات جدید؛ تأسیس مرکز نوآوری 
گروه فولاد مبارکه مبتنی بر تحول 
دیجیتال؛ اتمام 31 پروژه تحقیقاتی با 
اعتباری معادل 57 میلیارد ریال؛مشارکت 
42درصدی در نظام پیشنهادات )عملکرد 
مدت مشابه سال قبل 38درصد( و 
راه‌اندازی سیستم تولید تختال برای 

محیط گازترش.
مهندس عظیمیان، در ادامه اهم 
فعالیت‌های معاونت خرید فولادمبارکه 
در 10 ماه نخست سال 1398 را به این 

شرح برشمرد: تأمین کالاهای اساسی 
و اولیه فولادمبارکه شامل سنگ‌آهن، 
گندله، آهن اسفنجی، الکترود، فروآلیاژها 
و...؛ شناسایی منابع تأمین جدید اقلام 
استراتژیک و گلوگاهی وارداتی با رویکرد 
پرداخت ریالی؛ امکان‌سنجی و طراحی 
سامانه ارتباط با معادن؛ مدیریت اقلام مازاد 
و راکد )مصرفی،یدکی و اموالی( موجود در 
انبارها و استفاده از سیستم‌های مکانیزه 

نگه‌داری صحیح کالا در انبار.
وی اهم فعالیت‌های معاونت اقتصادی 
و مالی در 10ماه نخست سال 1398 را 
به این شرح برشمرد: افزایش سرمایه 
از مبلغ 130 هزار میلیارد ریال به 210 
هزار میلیارد ریال؛ کاهش مالیات‌های 
تشخیصی سال‌های گذشته و مطالبه‌شده 
حدود 1300 میلیارد تومان؛ پرداخت 
1600 میلیارد تومان از مطالبات سود 
سهام‌داران در موعد قانونی؛ وصول وجوه 
حاصل از فروش‌های داخلی به میزان 27 
هزار و 500 میلیارد تومان و صادراتی به 
میزان 485 میلیون یورو؛ پرداخت مبلغ 
هزارمیلیارد تومان و 10 میلیون یورو بابت 

طرح‌های توسعه و سرمایه‌گذاری‌ها.
مدیر عامل گروه فولاد مبارکه، اهم 
فعالیت‌های معاونت سرمایه‌گذاری و امور 
شرکت‌های فولاد مبارکه طی 10 ماه 
نخست سال 1398 را به این شرح برشمرد:
افزایش سودآوری سرمایه‌گذاری‌ها به 
میزان حداقل دو هزار میلیارد تومان؛حضور 
در افزایش سرمایه‌های شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر )فولاد هرمزگان، گل‌گهر، 
چادرملو، معدن و فلزات و...(؛ سرمایه‌گذاری 
در شرکت‌های فولاد زاگرس اندیمشک، 
اروند کک ایرانیان و...(؛ انجام ارزیابی مالی 
و عملیاتی شرکت‌های گروه و پیاده‌سازی 
نظام بودجه‌ریزی در شرکت‌های گروه. وی 
گفت: فولادمبارکه درحوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی طی 10 ماه نخست سال 1398 
نیز اقدامات مؤثری انجام داده است که 
اهم آن‌ها عبارت‌ 
هستند از: انجام 
ی  عدت‌ها مسا
مختلف مالی 
حوزه‌های  در 
آموزشی، فرهنگی، 
عمرانی، ورزشی، 
بهداشتی، درمانی 
و مذهبی به مبلغ 
 170 از  بیش 
میلیارد ریال؛ 
مشارکت در جشن 
گلریزان )آزادی 
زندانیان دیه( با مساعدت مالی حدود 
25میلیارد ریال؛ تشکیل 92 جلسه تعاملی 
با مسئولان منطقه، استانی و کشوری؛ خرید 
تجهیزات و آنالیز، دستگاه‌های بیوشیمی 
و هورمونی برای بیمارستان محمد 
رسول‌اله)ص( شهرمبارکه؛ مشارکت در 
تکمیل مرکز آموزشی و فرهنگی خانه معلم 
مبارکه و مساعدت مالی به سیل‌زدگان 

شمال، جنوب و شرق کشور.
ارتقای دستاوردهای ایمنی شرکت در 
سال‌های 97 و 98 بخش بعدی سخنان 

مهندس عظیمیان بود.
وی در این خصوص تصریح کرد: با 
تلاش جمعی کارکنان و در سایه رعایت 
دستورالعمل‌های ایمنی در همه خطوط به 
شکرانه خداوند، ضریب‌های شدت و تکرار 
حوادث شرکت در ماه‌های اخیربه بهترین 
شرایط خود طی سال‌های آینده رسیده 
است. وی با اشاره به اقدامات شرکت برای 
بومی‌سازی قطعات موردنیاز صنعت فولاد 
خاطرنشان کرد: براساس رویکرد مدیریت 
شرکت و با همت و تلاش کارشناسان فولاد 
مبارکه، شرکت‌های سازنده و دانش‌بنیان 
و دانشگاه‌های کشور تاکنون 80 درصد 
قطعات موردنیاز این صنعت بومی‌سازی 
شده است. ضمن این‌که فولادمبارکه 
درحال‌حاضر ماشین‌ساز شدن را در دستور 
کار خود قرار داده و با قوت هرچه بیشتر در 

این مسیر در حال حرکت است.
‌وی در ادامه به لزوم احداث نورد گرم 
شماره 2 فولاد مبارکه اشاره و تصریح 
کرد: با توجه به افزایش نیاز بازار داخلی و 
خارجی به ورق‌های فولادی، خط نورد گرم 
فعلی فولاد مبارکه جواب‌گوی نیاز صنایع 
پایین‌دستی نیست؛ زیرا ظرفیت تولید 
کوره‌ها در فولاد مبارکه، هفت میلیون تن 
و ظرفیت نورد گرم با تمام ظرفیت‌های 
بهبودیافته در سال‌های اخیر حداکثر 
پنج میلیون تن در سال است که نسبت‌به 
ظرفیت نهایی فولادسازی، دو میلیون تن 
کسری دارد و برای نورد این دو میلیون تن 

شمش فولادیِ اضافه باید فکری می‌شد.
بدون شک احداث این خط مزایای زیادی 
برای کشور خواهد داشت که برخی از آن‌ها 
عبارتند از: خودکفایی کشور از واردات ورق 
موردنیاز و امکان تولیدِ رول ورق جهت 
ساخت لوله‌های با اقطار بزرگ و ضخامت 
‌زیاد به‌منظور انتقال ذخایر نفت و گازِ
 API X70 )ضخامت تولیدی نورد فعلی 
از 1.5 تا 16 میلی‌متر است که پاسخ‌گوی 
نیاز کشور به کلافِ ورق، جهت استفاده در 
حوزه نفت،گاز و آب نیست. خط جدید، 
کلافِ فولادیِ با ضخامت 1.5 تا 25.4 
میلی‌متر و عرض تا دوهزار میلی‌متر را 
تولید می‌کند و این نیاز را پوشش خواهد 
داد(؛ تولید ورق‌های خاصِ استحکام بالایِ 
سبک DP1180 )فولادهای دوفازی( 
جهت استفاده در بدنه خودروها که باعث 
سبک‌سازی و استحکام بخشیدن به بدنه 
خودرو و در نتیجه کاهش آلودگی، ایمنی 
بالا و صرفه‌جویی هزینه‌های سوخت آن 
می‌شود؛ تولید ورق‌های عریض موردنیاز 
برای بدنه خودروهای SUV )شاسیبلند( 
تولید گرید پراستحکام QSD700 جهت 
تولید شاسی خودروهای سنگین؛امکان 
تولید فولاد با کربن متوسط برای 
ماشین‌کاری در ایران وجود ندارد و خط 
نورد گرم 2 این نیاز را برطرف خواهد کرد.

درحال‌حاضر حدود دو میلیون تن تختال 
مازاد بر مصرف نورد گرم فعلی، در سال 
موجود است و ارزش‌افزوده‌ای که پس از 
راه‌اندازی خط نورد گرم 2 حاصل خواهد 
شد، نقش مهمی در اقتصاد کشور و تولید 
ناخالص ملی ایفا خواهد کرد. همچنین 
که از خام‌فروشی تختال نیز جلوگیری 
خواهد شد. در خط جدید با عنایت به 
تکنولوژی پیشرفته آن، نیاز به قطعات 
یدکی، تعمیرات و توقف تولید بسیار کمتر 
از خط موجود است. مدیرعامل فولادمبارکه 
مهم‌ترین چالش‌های پیش روی فولاد 
مبارکه را به این شرح برشمرد: تأمین 
سنگ‌آهن، کنسانتره و گندله باکیفیت 
موردنیاز؛ توازن در چرخه تولید فولاد و 
پیگیری اجرای نورد گرم شماره 2؛کمبود 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای 
و دریایی؛ تولید محصولات با ارزش‌افزوده 
بالاتر و مدیریت بازار.  مهندس عظیمیان 
در بخش پایانی سخنان خود گفت: در 
راستای تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی 
شرکت و با مجوزهایی که از هیئت‌مدیره 
شرکت دریافت کرده‌ایم، انشاءاله به زودی 
با سرمایه‌گذاری فولادمبارکه، اصفهان 
صاحب خط هوایی خواهد شد و توسعه 

بیش ازپیش استان را رقم خواهد زد.
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3 اقتصاد
Economy  در گردهمایی شرکت‌های دانش‌بنیان

 و استارت‌آپ‌های صنعت نفت عنوان شد:

مهم‌ترین معضل نفت، قاچاق 
سوخت است نه حوزه‌های‌مهندسی
وزیر نفت در »گردهمایی شرکت‌های دانش‌بنیان 
و استارت‌آپ‌های صنعت نفت« که در پژوهشگاه 
صنعت نفت برگزار شد، با بیان اینکه کمتر از یک 
سال است بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
تمرکز کرده‌ام، گفت: در این مدت متوجه شدم 
سازوکارهای زیادی برای حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها ایجاد شده که برخی 
کپی‌برداری و برخی اختراع خودمان است. 
سازوکارهای خوبی برای حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان ایجاد شده ولی چون شرکت‌های 
متقاضی وجود نداشته، دانش‌بنیان‌ها هم 
نتوانسته‌اند به توفیقی دست یابند. نامدارزنگنه 
با بیان اینکه در دولت یازدهم با همکاری وزارت 
علوم، رشته‌های بالادستی صنعت نفت را ایجاد 
کردیم، گفت: تا پیش از آن، تعداد اعضای هیئت 
علمی رشته‌های بالادستی صنعت نفت،کمتر 
از پنج نفر بود؛ البته در رشته‌های پایین‌دستی 
مانند مهندسی نفت، رشد خوبی داشتیم ولی در 
رشته‌های بالادستی کمبود هیئت علمی داشتیم 
که با اعزام تعداد زیادی از استادان و دانشجویان 
به خارج، توانستیم این کمبود را جبران کنیم و در 
حال حاضر بهترین رشته‌های بالادستی صنعت 
نفت ایجاد شده است. وی به راه‌اندازی هسته‌های 
پژوهش نفت در دانشگاه‌ها اشاره و اظهار کرد: 
با دانشگاه‌ها برای بازیافت نفت از میادین نفتی 
قرارداد امضا کردیم. نامدارزنگنه افزود: ۸۰۰ 
میلیارد بشکه نفت »درجا« داریم؛ اما کمتر از 
۳۰درصد آن بازیافت می‌شود، درحالی‌که هر 
یک درصد بازیافت نفت خام ما معادل ۴۵میلیارد 
دلار به افزایش قیمت کشور می‌انجامد؛ این ثروت 
به مردم اختصاص دارد و نمی‌توانیم آن را رها 
کنیم. چنین اقدامی با زحمت و حوصله زیاد در 
دانشگاه‌ها راه افتاد و سبب برقراری پیوند نفت با 
دانشگاه شد. به گفته وزیر نفت، دیگر دوران آنچه 
دانشگاه‌ها بگویند »صنایع نفتی با ما همکاری 
نمی‌کنند«، از سوی دیگر، عملیاتی‌ها بگویند 
»این‌ها صرفاً استاد دانشگاه هستند و کار عملی 
نمی‌دانند«، به سر آمده است. وی ادامه داد: وقتی 
به موضوع دانش‌بنیان‌ها متمرکز شدم، به این فکر 
افتادم که جلسات متعددی با آن‌ها برگزار کنم 
و هر چه را در این خصوص وجود دارد،بیاموزم. 
مهم‌ترین چیزی که به آن رسیدم، آن است که باید 
یک زیست‌بوم مناسب برای دانش‌بنیان‌ها ایجاد 
شود؛ همان‌طورکه دانشگاه صرفاً به درس،استاد 
و دانشجو ختم نمی‌شود و محیط دانشگاه نیز 
هویت می‌دهد، زیست‌بوم نیز به دانش‌بنیان‌ها 
هویت می‌دهد و آن‌ها را گرد هم جمع می‌کند 
تا چیزهایی علاوه بر دانش و فناوری بیاموزند. 
کار با دانش‌بنیان‌ها می‌تواند برای ما در صنعت 
نفت تحول ایجاد کند. نامدارزنگنه بیان کرد: 
برخی فکر می‌کنند مشکلات ما در صنعت نفت 
به بخش مهندسی محدود می‌شود؛ درحالی‌که 
ما در حوزه‌های غیرمهندسی بیشتر گیر هستیم 
تا حوزه‌های مهندسی؛ استارت‌آپ‌ها می‌توانند در 
این خصوص نیز به ما کمک کنند. به طور مثال 
قاچاق سوخت یکی از معضلات اصلی ماست که 
هیچ ارتباطی به مهندسی ندارد بلکه باید برای 
آن فکر و اندیشه خاصی داشت؛ یا بهینه‌سازی 
مصرف انرژی، زمینه‌ای است که انتها ندارد ولی 
ما در آن ضعیف هستیم. وزیر نفت با بیان اینکه 
حدود ۱۸هکتار زمین در شهر»ری« برای ایجاد 
پارک فناوری رازی به شرکت‌های استارت‌آپ‌ها 
و دانش‌بنیان‌های حوزه نفت اختصاص داده‌ایم 
گفت: فاز اول آن در چند ماه آینده راه‌اندازی 
می‌شود؛البته برخی به ما گفتند »آنجا هوایش 
خوب نیست«؛ اولاً در تهران همه‌جا هوایش خوب 
نیست و ثانیاً در تهران جایی که زمین ۱۸ هکتاری 
برای استارت‌آپ‌ها در نظر گرفته شود،وجود ندارد. 
ازاین‌رو در جنوب تهران که این منطقه نیز نیاز به 
آباد شدن دارد، چنین زمینی را در نظر گرفته‌ایم و 
به زودی صد استارت‌آپ و شرکت دانش‌بنیان در 
این منطقه مستقر خواهند شد. وی به همکاری 
وزارت علوم و صندوق نوآوری و شکوفایی اشاره 
کرد و افزود: مجوز صندوق پژوهش و فناوری 
صنعت نفت با سرمایه صد میلیارد تومانی 
راه‌اندازی شد که قابل افزایش است. این سرمایه 
می‌تواند حمایت خوبی از شرکت‌های دانش‌بنیان 
داشته باشد. سیستم تضمین خرید را نیز برای بار 
اول فعال کرده‌ایم که به کالاها اختصاص دارد.
او با اشاره به امضای قرارداد وزارت نفت با چند 
پارک فناوری برای حمایت از دیگر شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارت‌آپ گفت: در بخش‌های 
بالادستی و پایین‌دستی نفت با دانشگاه‌ها قرارداد 
امضا کرده‌ایم و به استادان و دانشجویانی که مایل 
به فعالیت در حوزه نفت باشند،گرند )پژوهانه( 

اعطا می‌کنیم. 
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فولاد مبارکه؛ قهرمان‌کاهش مصرف آب در بین فولادسازان جهان

 بهبود رشد اقتصادی، چه تاثیری
 در رفاه مردم داشته است

مهر: یک اقتصاددان، رشد اقتصادی را در گرو 
بهبود کیفیت و رفاه زندگی مردم دانست و گفت: 
با اینکه رشد اقتصادی مثبت بوده است، اما نه 
تنها نقشی در رفاه مردم نداشته، بلکه قدرت 
خرید را هم کاهش داده است. باید گفت که بهبود 
رشد اقتصادی در رفاه مردم، اشتغال، پس‌انداز و 
سرمایه‌گذاری چه تاثیری گذاشته است؟ حیدر 
مستخدمین‌حسینی با بیان اینکه رشد اقتصادی 
نشان‌دهنده کوچک یا بزرگ شدن اقتصاد کشور 
نسبت به دوره قبل است،اظهار کرد: اطلاعات 
منتشر شده از سوی مرکز آمار درباره رشد اقتصادی 
فقط کمی است و در آن رشد اقتصادی از منظر 
کیفی و بهبود رفاه مردم مورد بررسی قرار نگرفته 
است. اگر گفته می‌شود که رشد اقتصادی امسال 
نسبت به گذشته بهبود پیدا کرده،باید مسئولان 
مرکز آمار بیان کنند که این بهبود در رفاه مردم، 
اشتغال، پس‌انداز و سرمایه‌گذاری چه تاثیری 
گذاشته است. وی ادامه داد: با اینکه رشد اقتصادی 
مثبت بوده، اما رفاه جامعه کاهش یافته که دولت 
رقمی را تحت عنوان کمک معیشتی به مردم 
پرداخت می‌کند. وی درباره اینکه چه راهکارهایی 
برای بهبود رشد اقتصادی وجود دارد؟ گفت: اقدام 
مؤثر در این زمینه این است که باید نوع نظام 
اقتصادی تعیین شود. دومین اقدام این است که 
محدودیت‌هایی چون فرایند طولانی اخذ مجوز در 

فضای کسب‌وکار برداشته شود.

ثبت ۱۳ هزار تازه‌وارد در بورس
ایسنا: آمار صدورکدها درسال ۱۳۹۸ به این 
ترتیب است که در فروردین ۵۵ هزار کد، در 
اردیبهشت ۳۹ هزارکد، در خرداد ۲۳ هزارکد، در 
تیر ۳۴ هزارکد، در مرداد ۴۸ هزار کد و در شهریور 
۶۱ هزار کد صادر شده است. میزان صدورکدها 
در مهرماه رشد چشم‌گیری داشته و در این ماه 
۹۱ هزار کد صادر شد. در آبان، آذر و دی‌ماه شاهد 
صدور ۲۵ هزار، ۵۲ هزار و ۶۸ هزار کد هستیم؛ 
بنابراین کل کدهای صادر شده از ابتدای امسال تا 
پایان دی ۴۹۶ هزار کد و تعداد کل کدها ۱۱میلیون 
و ۳۳۸ هزار کد )این کدها به غیر از دو میلیون و 
۵۰۰ هزار نفری است که یونیت‌های صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری دارند( است. در این راستا،  دبیرکل 
کانون کارگزاران بورس درمورد تعداد سهام‌داران 
بازار سرمایه اظهار کرد: تعداد سهام‌داران خطرناک 
است. زمانی که طرف تقاضا تا این حد رشد یافته و 
جذب سرمایه به بازار تا این حد توسعه پیدا کرده 
است و عموم مردم دارند وارد بازار می‌شوند، وظیفه 
ارکان بازار سرمایه این است که طرف عرضه را 
تقویت کند؛در غیر این صورت باعث بالا رفتن 
بی‌دلیل قیمت برخی از سهام شرکت‌ها خواهیم 
بود. وی ادامه داد: منظور از تقویت طرف عرضه 
این است که سازمان خصوصی‌سازی و شرکت‌های 
سرمایه‌گذار بزرگ را به عرضه تشویق و مقرراتی که 
جلوی عرضه شرکت‌ها را می‌گیرد حذف کنیم. برای 
مثال مقرراتی در بازار پایه وجود دارند که می‌گویند 
سهام‌داران بزرگ شرکت‌ها نمی‌توانند عرضه کنند، 
مگر اینکه مجوز بگیرند. این قوانین دست و پا گیر 
است و باید حذف شود تا سهام‌داران عمده بتوانند 
عرضه کنند. وی با بیان اینکه می‌توان تعداد پذیرش 
شرکت‌ها یا عرضه‌های اولیه را افزایش داد،گفت: اگر 
در گذشته دو هفته یا ماهی یک بار جلسات هیئت 
پذیرش تشکیل می‌دادیم اکنون هفته‌ای دو بار 
تشکیل دهیم. می‌توانیم فرایند پذیرش را تسهیل 
کنیم تا پذیرش بیشتر و سهم جدید وارد بازار شود.

پیش‌بینی افزایش دستمزد کارگرها 
در سال آینده

شهر خبر: یک کارشناس حوزه کار با پیش‌بینی 
افزایش حداقل دستمزد کارگران،گفت: علاوه‌بر 
افزایش نقدی دستمزد باید بن خواروبار و 
کمک‌هزینه مسکن کارگران در سال آینده افزایش 
قابل‌توجهی داشته باشد. حاج‌اسماعیلی،درباره 
افزایش حداقل دستمزد سال آینده کارگران ابراز 
عقیده کرد و گفت: به‌رغم آنکه دولت در بودجه 
سال آینده درصد افزایش حقوق کارکنان را 
۱۵درصد اعلام کرده ولی این میزان در خصوص 
دستمزد کارگران بیش از ۱۵درصد خواهد بود و 
برآورد من این است که بیش از ۳۰درصد در حداقل 
دستمزد افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: در 
خصوص سایر سطوح مزدی نباید قدرت خرید 
کاهش یابد؛لذا اگر عده‌ای افزایش دستمزد کارگران 
را تورم‌زا می‌دانند باید راهکارهای حمایتی عملیاتی 
از کارگران را پیش‌بینی کنند. این کارشناس حوزه 
کار تصریح کرد: تاکید ما این است که برای تقویت 
معیشت کارگران در سال آینده تنها به افزایش 
نقدی روی نیاوریم بلکه بن خواربار و افزایش 
کمک هزینه مسکن را نیز مدنظر قرار بدهیم. 
حاج‌اسماعیلی گفت: گروه کارگری در شورای عالی 
کار باید دولت را مجاب کنند که تعهدات بیشتری 
را برای حمایت از کارگران در سال آینده بپذیرد. 
در حال حاضر بحث تخصیص کالاهای اساسی به 
شکل غیر نقدی در کنار افزایش دستمزد می‌تواند 
به عنوان یک راهکار مناسب مطرح شود و به کاهش 
هزینه‌های زندگی کارگران کمک کند. وی افزود: 
اگر بخواهیم دستمزدها را به شکل نقدی افزایش 
دهیم ممکن است به دلیل تصوری که نسبت به بار 
تورمی آن وجود دارد، با مخالفت‌هایی روبه رو شویم 
از این رو پیشنهاد می‌شود فارغ از افزایش حداقل 
مزد، سبد کالا و حق مسکن کارگران برای سال 

آینده افزایش قابل توجهی داشته باشد.

کوتاه از اقتصاد
طرح رفاهی- معیشتی برای بازنشسته‌ها اجرا می‌شود۴۰۰ لیتر بنزین نوروزی تاکسی‌های بین‌شهری

مهر: مدیرکل مسافری سازمان راهداری، درباره اختصاص سهمیه سوخت به تاکسی‌های بین‌شهری براساس پیمایش اظهار داشت: این 
اتفاق از ماه اسفند رخ می‌دهد و در بهمن‌ماه ۷۵۰ لیتر سوخت یارانه‌ای به کارت هوشمند تاکسی‌های بین شهری پلاک »ع« واریز شد. 
داریوش باقرجوان افزود: از ماه آینده ۴۰۰ لیتر به عنوان کف سهمیه به کارت سوخت تاکسی‌های بین‌شهری واریز می‌شود که به عنوان 
تنخواه آن‌ها منظور می‌شود، مازاد بر این ۴۰۰ لیتر نیز هر چه قدر که پیمایش و صدور صورت وضعیت داشته باشند، به صورت مابه‌التفاوت 
نرخ سوخت یارانه‌ای با سوخت آزاد به شماره شبای رانندگان که در سامانه کارت هوشمند آن‌ها ثبت شده، به صورت اعتباری و صرفاً 
قابل استفاده در جایگاه‌های سوخت، شارژ می‌شود و قابل سوخت گیری است. وی ادامه داد: این ۴۰۰ لیتر در ماه‌های آتی به تدریج حذف 

می‌شود ولی فعلًا امکان صفر کردن آن به یک باره وجود ندارد.

کارگر آنلاین: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به تدوین چند طرح جدید در حوزه رفاهی-معیشتی بازنشستگان این 
صندوق گفت: پس از نهایی و قطعی شدن، جزئیات طرح‌های مورد نظر اعلام خواهد شد. اکبر افتخاری گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی 
از روز اول انتصاب به‌عنوان مدیرعامل صندوق، بحث بیمه درمان بوده که این روزها از یک سو به دلیل افزایش هزینه‌ها در مراکز درمانی و 
از سوی دیگر به دلیل کاهش منابع و توان خانوار به یک مسئله و مطالبه جدی تبدیل شده است. افتخاری تاکید کرد: در چنین شرایطی 
استفاده از روش‌های خلاقانه و ابتکاری و استفاده از مشارکت جمعی حایز اهمیت است تا بدون افزایش هزینه‌ها و وارد آوردن فشار بیشتر 
به جامعه مخاطب، شاهد بهبود خدمات در این حوزه باشیم. وی تاکید  کرد: در حوزه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان نیز پیگیری‌های 

جدی در حال انجام است و گفت‌وگوهایی نیز با مسئولان مربوطه انجام شده  است.

مهندس حمید رضاعظیمیان: به زودی با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه، اصفهان صاحب خط هوایی خواهد شد

در نتیجه تلاش‌ها و 
سرمایه‌گذاری‌ها در سال 

2018 فولاد مبارکه به‌عنوان 
قهرمان کاهش مصرف آب 
در بین فولادسازان جهان 

معرفی شد

با مجوزهایی که از هیئت 
‌مدیره شرکت دریافت 

کرده‌ایم، با سرمایه‌گذاری 
فولادمبارکه اصفهان صاحب 

خط هوایی خواهد شد و 
توسعه بیش‌ازپیش استان را 

رقم خواهد زد 


